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Møtet ble avholdt via Teams. 
 
1. Saker som avlsrådet (AR) har jobbet med i det siste:  
 
1.1 Det jobbes kontinuerlig med kullgodkjenninger og innsendte saker. Vi henter inn og sender 
ut informasjon om aktuelle saker til medlemmene. Siden klubben ikke har valpeformidler 
lenger har vi laget en tekst med råd til valpekjøpere, om ting de bør se etter når de velger en av 
våre raser. Denne finnes på hjemmesiden. 
 
1.2 GSD 1a (Glycogen Storage Disease) er oppdaget hos pinscher. AR har jobbet med å innhente 
og sende ut info om dette til klubbens oppdrettere. Sykdommen forårsaker alvorlige 
helseproblemer og død hos valper. Den er autosomalt recessivt nedarvet, som betyr at begge 
foreldre må være bærere for å gi syke avkom. Affiserte valper kan dø i livmor, under eller kort 
tid etter fødsel (inntil 2 måneders alder, selv med behandling overlever valpene sjeldent til å 
oppnå 6 måneders alder). 
 
Det er ikke unormalt høy valpedødelighet i Norge. Norsk Pinscherklubb er ikke kjent med at 
GSD 1a er påvist på valper her i landet, men bærere fra forskjellige land og blodslinjer er 
identifisert. Det er nå utviklet en rasespesifikk test, slik at vi har mulighet til å forhindre at 
bærere pares med hverandre. Testen heter GSD 1a German Pinscher, og tilbys så langt av 
Genomia, Labogen, Embark og Wisdom Panel/MyDogDNA. 
 
1.3 Vi har inngått klubbavtale med Labogen, i tillegg til avtalen vi har med Genomia. Eget 
skjema for Labogen med rabatterte priser ligger ute på hjemmesiden under egen fane. Prøven 
må sendes til den norske adressen som oppgis på klubbens hjemmeside, for å unngå store 
tollavgifter ved sending til Tyskland. 
 
1.4 AR har sendt ut spørring om cystinuri på pinscher, på grunnlag av at tre nært beslektede 
individer har fått påvist dette. Svarene vi fikk har ført til at vi nå kjenner til totalt 5 tilfeller av 



cystinuri hos pinscher. Fellestrekk mellom tilfellene, foruten nært slektskap mellom de tre vi 
visste om innledningsvis, er at alle var voksne, intakte hannhunder da sykdommen oppsto. 
Samtlige ble gitt fôrtyper med høyt proteininnhold. Fire av fem ble friske av fôrbytte og 
kastrering, en ble frisk av fôrbytte alene. Det ansees sannsynlig at sykdommen har vært 
fôringsindusert og androgenavhengig (avhengig av mannlige kjønnshormoner). Det er oppgitt 
fra veterinær at det har vært en markant økning av tilfeller uavhengig av raser de siste 4-5 år, og 
at det nesten alltid involverer et fôringsregime tilsvarende tilfellene vi har nevnt. 

Det finnes en gentest for dvergpinscher, men den har vist seg å ikke være gyldig for pinscher. 
For å påvise sykdommen brukes gjerne en såkalt COLA-test (som måler cystine, ornithine, 
lysine og arginine i urinen). Dessverre kan ikke Labogen gi rabatter på COLA-test, siden denne 
må gjøres via veterinær. 

1.5 Det er laget et oppdatert skjema for kullgodkjenning, der man kan skrive inn «andre 
helseresultater». Eksempler kan være røntgen av rygg, tilleggsvurdering av hofter, gentester osv. 
 
2. Endringer i anbefalninger og regelverk 
2.1 Krav om b-lokus for pinscher er fjernet og det er gjeninnført mulighet for dispensasjon for 
brune hunder fra kryssningsprosjektet, for å tilrettelegge for større bredde i avlen.  
 
2.2 AR har i samråd med Styret opphevet krav om utstillingsresultater for begge raser, for å 
kunne inkludere flest mulig hunder i avlen. Ikke fordi det er vanskelig eller urimelig å få 
premiegrad VG, men fordi de fleste «vanlige» hundeeiere ikke er interessert i å stille ut hunden 
sin. AR har vurdert at det har større verdi å legge til rette for å kunne bruke mer av bredden 
enn å bare kunne velge blant hunder som har vært på utstilling, da disse utgjør et fåtall av 
populasjonen. 
Et av motargumentene i vurderingen har vært at utstilling gir en slags «kvalitetssikring» mtp. 
mentalitet. AR mener at en utstilling gir ganske lite informasjon om dette, og som oppdretter 
har man også en selvstendig undersøkelsesplikt. Vi velger å stole på at våre oppdrettere er i 
stand til å gjøre fornuftige vurderinger, og lærer å kjenne de hundene som de ønsker å avle på, 
både eksteriørt og mentalt. 
 
AR vet at denne endringen er omdiskutert og har skapt mye engasjement. Alle krav og 
anbefalinger vurderes fortløpende, ut ifra hva sittende AR og Styre tenker vil styrke bærekraftig 
avl. Vi mener det er viktig at vi kan utforske muligheter mtp bredde i avlen, og etter 
Årsmøtevedtak så har AR/Styret fått større handlingsrom til å justere etter hvert som vi ser 
effekter av tiltak som er gjort. 
 
3. Facebookgruppen for klubbens oppdrettere vil bli slettet da den ikke blir brukt. 
 



4. Kryssparringer mellom pinscher og dvergpinscher 
 
Styret har tatt opp med AR muligheten for kryssparringer mellom klubbens raser, hovedsaklig 
for å øke genetisk variasjon hos pinscher. Vi ønsker innspill fra klubbens oppdrettere. Styret har 
vært i kontakt med Kim Bellamy i Norsk Kennel Klub angående fremgangsmåte.  
 
AR og møtet har blitt enige om at det er naturlig å ha genflyt en vei i og med at det er pinscher 
som trenger mer genetisk variasjon. Det vil si at det er forhåndsbestemt at valpene blir registrert 
som pinscher, så avkom etter dvergpinscher og pinscher blir registrert som pinscher uten behov 
for innmønstring. De tre første generasjonene vil bli registrert i ANO-registeret (NKKs 
sideregister), fra fjerde generasjon vil valpene automatisk registreres i det vanlige NO-registeret. 
ANO-registrerte hunder har de samme rettighetene som NO-registrerte hunder, med unntak av 
at de ikke kan motta CACIB. De vil kunne delta på utstilling og prøver som en pinscher.  
 
For å vite om det er hensiktsmessig å begynne med kryssparringer skal AR nå kartlegge genetisk 
variasjon og overlapp mellom rasene. Bellamy har foreslått at 10 individer av hver rase og ulike 
linjer vil være dekkende for å gi et godt bilde. Klubben vil dekke disse prøvene til hundene det 
gjelder. AR kommer til å se på populasjonen i Norge og se på de mest brukte linjene her til lands 
for å ha mest mulig dekkende bilde. AR ønsker å teste hunder som har blitt brukt i avl først og 
fremst, og ikke nødvendigvis hunder som eiere/oppdrettere ønsker å bruke for kryssparring.  
 
Viser det seg å være hensiktsmessig å åpne opp for kryssparringer kommer AR til å jobbe videre 
med retningslinjer innad i klubben. I første omgang virker det naturlig at dvergpinscheren som 
brukes har de samme helsekravene som pinscheren har. I og med at det er krav om kjent 
patellastatus på dvergpinscher må AR undersøke om det også vil gjelde for eventuelle 
kryssparringer. Endelige retningslinjer vil bli diskutert av AR i fremtiden. Ansvaret for 
kryssparringer vil ligge hos oppdretter, og vil ikke være i klubbens regi. 


